
一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会(JAFMEC) 

サイバーリスクサイバーリスクサイバーリスクサイバーリスク補償補償補償補償保険に保険に保険に保険に関するオンラインセミナー関するオンラインセミナー関するオンラインセミナー関するオンラインセミナーののののご案内ご案内ご案内ご案内    

 
平素は当連合会(JAFMEC)活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当 JAFMEC 管理委員会では、昨今のサイバーリスクにかかわる社会情勢・法制の動向（IoT の進展、個

人情報保護法の改正、キャッシュレス化、サイバー攻撃の増加、テレワークや WEB 会議の浸透 等）に伴い、情

報の漏えい・サイバー攻撃による事故が増えているなか、各企業が被る影響（社会的責任の発生、信用の低下、風

評被害、経済的損失 等）を鑑み、情報漏えいやサイバー攻撃に対するリスクマネジメントの一環として、「サイバ

ーリスク補償保険」の当 JAFMEC としての団体契約組成に向けた準備を進めております。 

つきましては、各単位会構成員の皆さまに、先ずはサイバーリスク実態について正しく理解して頂くことにより、

サイバーリスク補償保険の加入ニーズを高めることを目的として、この度、WEB 会議システム「Zoom ツール」

を使用して、オンラインセミナーを実施いたすこととなりました。 

各単位会構成員の皆さまにおかれましては、ご参加をお待ち致しております。 

 
 

開 催 概 要 

 

■主催   一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会 総務部/管理委員会 
■日程   (第 1 回) 令和 4 年 8 月 25 日(木)16：00〜17：30 
      (第 2 回) 令和 4 年 8 月 30 日(火)16：00〜17：30 
      (※第 1 回、第 2 回とも同じ内容です) 
■開催形式 オンライン（Zoom） 
■テーマ  ①サイバー攻撃の実態と対策のポイント 

②サイバーリスク補償保険のご案内 

■講師   MS&AD インターリスク総研株式会社リスクコンサルティング本部・五十嵐 大 
      三井住友海上火災保険株式会社金融法人第二部・土田健二  
■参加費  無料 
■定員    各回とも申込先着 200 名 
■申込方法 専用申込フォーム（https://www.jafmec.or.jp/form/form/cyberinsurance.php）より 

お申込みください。お申込後、各回開催日前日までに、申込時ご登録頂いたメールアドレスに、 
Zoom 招待 URL 及び資料を配信させて頂きます。 

■申込〆切 第１回セミナー…定員(200 名)になり次第、又は 8 月 23 日(火)12 時で締め切らせて頂きます。 
第２回セミナー…定員(200 名)になり次第、又は 8 月 26 日(金)12 時で締め切らせて頂きます。 
 
 
 
 
 
 
 

JAFMEC 単位会構成員 各位 



 
 

    

参加される方への注意事項参加される方への注意事項参加される方への注意事項参加される方への注意事項    

    

    ◆初めて Zoom を使用される場合は、【別紙 1】を参照して事前準備をお願いします。    

  ◆Zoom 公式サイトでテスト接続が可能です。お申し込み前に必ずテストをしてください。 
Zoom 接続テストページ https://zoom.us/test 

◆接続に関してご不明なことは Zoom ヘルプセンター等でご確認ください。接続方法についてのご相談は 
お受けいたしかねます。  
Zoom ヘルプセンター https://support.zoom.us/hc/ja 

◆参加用 Zoom 招待 URL を他人にシェアすることは固くお断りいたします。 
◆開催約 20 分前から入室を可能にしますので、当日は早めに接続して音声・映像等がきちんと流れるか 

確認されることを推奨します。 
  ◆参加時、Zoom 上で名前を入力する画面では、会社名とお名前をフルネームでご入力ください。 

◆セミナー中は、通信安定の為、参加者は音声をミュート・ビデオ（カメラ）は停止してください。 
  ◆天災地変、その他の非常事態が発生した場合や本会事務局、各委員のコンピュータ、通信回線等の事故、 

障害、それに伴う点検、修理等、やむを得ない事情がある場合は、中止又は中断することがございます 
ので、予めご了承ください。 

◆セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロード等の無断転用は固くお断りいたします。 
万が一これらの行為が発覚した場合、著作権および肖像権侵害で対処させていただくことがございます。 

 
 
 
お問合せ先：一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会 事務局 

〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3-10-2 みさき BLD3F 
TEL 03-5276-1381 FAX 03-5276-1390 
E-mail：info@jafmec.or.jp  


